
le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 06/03/2023 

Reçu en préfecture le 06/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230306-DP _2023_062-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 062 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de mise à disposition des piscines c ommunautaires du Val 
de Fensch pour "L'Iiot z'enfants", centre géré par l'UFCV GRAND EST 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Alexandre 
HOLSENBURGER, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la demande de disposer des piscines communautaires du Val de Fensch 
pour la pratique de la natation, du centre « L'ilot z'enfants » (Clouange - Moselle) géré par l'UFCV 
GRAND EST, 

Article 1: 

Considérant que les créneaux horaires sollicités sont libres pour cette activité, 

DÉCIDE 

D'ACCEPTER, en faveur de l'établissement susvisé, la convention de mise à 
disposition des piscines communautaires du Val de Fensch, pour la durée du 1er 
septembre 2022 au 31 août 2023, et reconductible tacitement pour la même durée 
deux fois maximum (soit pour les années 2023/2024 et 2024/2025) 

Cette mise à disposition est consentie selon la tarification en vigueur aux usagers 
dans les conditions prévues par la convention. 

Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-Président 

Alexandre HOLSENBURGER 

Fait à Hayange, le 06/03/2023 

Mis en ligne le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



le 31/03/2023le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
Envoyé en préfecture le 08/03/2023 

Reçu en préfecture le 08/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230308-DP _2023_066-AU 
vA.L DE fENSCH 
commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N

° 

DP 2023 066 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Subvention à un propriétaire dans le cadre du programme "Habiter 
Mieux" 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211 -10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Alexandra 
REBSTOCK-PINNA, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa 
délégation, 

Vu la délibération n°2016-036 en date du 24 mars 2016 portant définition de l'intérêt 
communautaire de la compétence « équilibre social de l'habitat », notamment par des actions et aides 
en faveur d'opérations d'amélioration de l'habitat, 

Considérant le programme « Habiter Mieux» mis en place en partenariat avec l'Agence 
Nationale de l'Habitat (ANAH), dont l'objectif est d'aider à la rénovation thermique de logements 
énergivores occupés par des propriétaires aux revenus modestes afin d'en améliorer la performance 
thermique et ainsi réduire les factures énergétiques , 

Considérant que dans ce cadre la Communauté d'agglomération du Val de Fensch 
accorde une aide de 500 €, en complément de l'Aide de solidarité écologique (ASE) octroyée par 
l'ANAH, aux propriétaires occupants modestes en situation de forte précarité énergétique et de 
1 000 € pour tous les dossiers déposés auprès de l'ANAH à partir du 24 juin 2016, 

Considérant qu'un dossier s'inscrit dans ces critères et dans les conditions suivantes 

Commune de Propriétaire Date du dépôt du dossier Montant de l'aide 
l'immeuble concerné M. et/ou Mme a uprès de l'ANAH financière CAVF 

NILVANGE Yamina CHERIGUI 26/11/2015 500 € 

Considérant que le dossier est instruit et suivi par l'ANAH, et qu'après vérif ication par 
celle-ci, les travaux sont terminés et les engagements sont respectés, 

DÉCIDE 

Article unique: Est accordée une aide financière d'un montant total de 500 €, au propriétaire 
occupant modeste figurant dans le tableau ci-dessus. 

Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Alexandra REBSTOCK-PINNA 

Fait à Hayange, le 08/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_067-AU 
vA.L DE fENSCH 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 067 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Renouvellement de licences de la solution de messagerie et de 
collaboration Google Workspace 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022  accordée à Monsieur Philippe 
GREINER, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la nécessité de fournir un compte de messagerie électronique à chaque 
agent et conseiller communautaire de la Communauté d'agglomération du Val de Fensch, 

Considérant qu'il s'avère nécessaire de procéder au renouvellement des 198 licences 
Google Workspace Business de la solution de messagerie et de collaboration Google, 

Considérant qu'il est possible de mixer différents types de licences comportant 
différents niveaux de fonctionnalités durant la période de contractualisation, 

Considérant la proposition faite par la société GoWizYou dont le siège social est sis 5, 
rue de Courtalin à MAGNY LE HONGRE (77700) pour la réalisation de la prestation susmentionnée, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est acceptée la proposition de la société GoWizYou, dont le siège social est sis 5 rue 
de Courtalin à MAGNY LE HONGRE (77700), relative au renouvellement de 
198 licences Google Workspace Business de la solution de messagerie et de 
collaboration Google, pour une durée de 3 ans, à compter du 24 mars 2023. 

Article 2 : Le montant des prestations est susceptible d'évoluer légèrement durant la durée de 
contractualisation du fait de la possibilité de mixer différents types de licences avec 
différents niveaux de fonctionnalités. 

Article 3 : Le montant des prestations initial s'élève à 13 309,92 € HT par an soit 15 971,90 € TTC 
par an. 

Les crédits sont inscrits au budget de l'exercice. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Philippe GREINER 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Article 2: 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_068-AU 

Le montant de l'avenant n °1 est fixé à - 4 475,45 € HT soit - 5 370,54 € TTC, 
représentant une moins-value de 14,21 % par rapport au montant initial du marché. 
Les conditions financières et de règlement seront appliquées telles qu'elles sont 
prévues par le marché. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_069-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 069 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Marché n°2023-01-012 - Mission de maîtrise d'œuvre Cœur de villes -
Cœur de Fensch - Serémange-Erzange - Rue Charles de Gaulle -
Tronçons S3-4- Enfouissement des réseaux 

Le Président de la Communauté d' Agglomération, 

Vu l 'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant le marché n° 2023-01-012 passé selon la procédure des marchés sans 
publicité ni mise en concurrence préalables, en application de l'article R2122-8 du Code de la 
commande publique, en vue de désigner le prestataire chargé de la mission de maîtrise d'œuvre 
Cœur de villes - Cœur de Fensch - Serémange-Erzange - Rue Charles de Gaulle - Tronçons S3-4 -
Enfouissement des réseaux, 

Considérant la proposition faite par la société V.RI., sise 3 route de Flanville à Montoy
Flanville (57645), pour la prestation susmentionnée, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est acceptée la proposition faite par la société V.RI., sise 3 route de Flanville à
Montoy-Flanville (57645), pour une mission de maîtrise d'œuvre Cœur de villes -
Cœur de Fensch - Serémange-Erzange - Rue Charles de Gaulle - Tronçons S3-4 -
Enfouissement des réseaux. 

Article 2 : Le marché est conclu pour une durée globale de 25 mois, garantie de parfait 
achèvement (G.P.A.) incluse. 

Article 3: Le montant du forfait provisoire de rémunération est de 18 000,00 € HT soit 
21 600,00 € TTC (mission de base) pour un taux de rémunération de 4 % et un coût 
prévisionnel de travaux de 450 000,00 € HT. 
Les conditions financières et de règlement seront appliquées telles qu'elles sont 
prévues par le marché. 

Les crédits sont inscrits au budget des exercices correspondants. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégatio n, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_070-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 070 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Marché n°2023-01-011 - Mission de maîtrise d'œuvre Cœur de villes -
Cœur de Fensch - Nilvange - Rue Joffre - Tronçons NIL4-6-
Enfouissement des réseaux 

Le Président de la Communauté d' Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant le marché n° 2023-01-011 passé selon la procédure des marchés sans 
publicité ni mise en concurrence préalables, en application de l'article R2122-8 du Code de la 
commande publique, en vue de désigner le prestataire chargé de la mission de maîtrise d'œuvre 
Cœur de villes - Cœur de Fensch - Nilvange - Rue Joffre - Tronçons NIL4-6 - Enfouissement des 
réseaux, 

Considérant la proposition faite par la société V.RI., sise 3 route de Flanville à Montoy
Flanville (57645), pour la prestation susmentionnée, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est acceptée la proposition faite par la société V.RI., sise 3 route de Flanville à 
Montoy-Flanville (57645), pour une mission de maîtrise d'œuvre Cœur de villes -
Cœur de Fensch - Nilvange - Rue Joffre - Tronçons NIL4-6 - Enfouissement des 
réseaux. 

Article 2: 

Article 3: 

Le marché est conclu pour une durée globale de 25 mois, garantie de parfait 
achèvement (G.P.A.) incluse. 

Le montant du forfait provisoire de rémunération est de 8 320,00 € HT soit 
9 984,00 € TTC (mission de base) pour un taux de rémunération de 4 % et un coût 
prévisionnel de travaux de 208 000,00 € HT. 
Les conditions financières et de règlement seront appliquées telles qu'elles sont 
prévues par le marché. 

Les crédits sont inscrits au budget des exercices correspondants. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_071-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 071 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Marché public 2020-01-026 : Mission Ordonnancement, Pilotage et 
coordination - OPC relative à la réalisation d'un multi-accueil à Fameck -
Avenant n°1 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision de Président OP _2021_021 acceptant le marché n° 2020-01-026 passé 
selon la procédure adaptée avec la société ECIB dont le siège social est sis 7, rue Paul Langevin à 
Maxéville (54320) pour la mission d'ordonnancement, pilotage et coordination (OPC) relative à la 
réalisation d'un multi-accueil à Fameck, pour un montant forfaitaire de rémunération de 
28 560,00 € HT soit 34 272 ,00 € TTC, 

Considérant la décision d'allouer au titulaire une rémunération complémentaire basée 
sur le coût prévisionnel des travaux établi par le maîtrise d'œuvre de l'opération en phase APD, soit 
1 748 633,90 € HT et calculée au prorata de la rémunération initiale du titulaire, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est accepté l'avenant n°1 actant la rémunération complémentaire allouée à la société 
ECIB dont le siège social est sis 7 rue Paul Langevin à Maxéville (54320), pour la 
mission d'ordonnancement, pilotage et coordination (OPC) relative à la réalisation 
d'un multi-accueil à Fameck. 

Article 2 : La rémunération complémentaire est basée sur le coût prévisionnel des travaux en 
phase APD établi par le maîtrise d'œuvre de l'opération, soit 1 748 633,90 € HT et 
calculée au prorata de la rémunération initiale. 

Article 3: Le montant de l'avenant n°1 est fixé à 1 707,26 € HT soit 2 048,71 € TTC, faisant 
passer le montant total du marché de 28 560,00 € HT soit 34 272,00 € TTC à 
30 267,26 € HT soit 36 320,71 € TTC et représentant une plus-value de 5,98 % par 
rapport au montant initial du marché. 
Les conditions financières et de règlement seront appliquées telles qu'elles sont 
prévues par le marché. 

Les crédits sont inscrits au budget de l'exercice correspondant. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_072-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 072 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Marché public 2022-01-046 : Réfection de la façade du bâtiment n° 02 
"Ateliers mécaniques" Parc du haut fourneau U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Serge 
JURCZAK, Vice-président, l' autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant le marché n° 2022-01-046 passé selon la procédure adaptée en vue de 
désigné le prestataire chargé des travaux de réfection de la façade du bâtiment n° 02 « Ateliers 
mécaniques » Parc du haut fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition faite par la société REAL'PROJETS dont le siège social est 
sis 34 route de Sarrebruck à Montoy Flanville (57645) pour la réalisation des travaux susmentionnés, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est acceptée la proposition faite par la société REAL'PROJ ETS dont le siège social 
est sis 34 route de Sarrebruck à Montoy Flanville (57645) pour les travaux de 
réfection de la façade du bâtiment n° 02 « Ateliers mécaniques » Parc du haut 
fourneau U4 à Uckange. 

Article 2 : Le délai d'exécution est de 3 mois et comprend la période de préparation de 1 mois. 

Article 3 : Le montant du marché est fixé à 25 965,00 € HT soit 31 158,00 € TTC. 
Les conditions financières et de règlement seront appliquées telles qu'elles sont 
prévues par le marché. 

Les crédits sont inscrits au budget de l'exercice correspondant. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Serge JURCZAK 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_073-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 073 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Mise à disposition d'une salle à SAFRAN NACELLES 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 16 jui llet 2020 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la demande de la l'entreprise SAFRAN NACELLES de disposer d'une 
salle au sein de l'Hôtel de Communauté le 10 mars 2023 de 8h00 à 12h00 afin d'y organiser une 
réunion, 

Considérant que la salle des commissions est disponible aux jours et heures 
demandés, 

DÉCIDE 

Article unique: Est acceptée la convention de mise à disposition, à titre gratuit, de la salle des 
commissions à l'entreprise SAFRAN NACELLES. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation , 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 0910312023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_074-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 074 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Accord-cadre n°2020-02-004 : Fourniture de bacs pour la collecte des 
ordures ménagères et des déchets valorisables - Avenant n°2 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°0C_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-Présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision du Président n° OP _2020_275 du 22 décembre 2020 acceptant l'accord
cadre n°2020-02-004 à bons de commande sans minimum ni maximum conclu avec la société SSI 
SCHAEFER SAS, Antenne parisienne, 6 rue de la Maison Rouge à Lognes (77185)  et dont le siège 
social est sis 2 rue du canal à BASSE-HAM (57970) pour la fourniture de bacs pour la collecte des 
ordures ménagères et des déchets valorisable, 

Vu la décision n° OP _2022_376 du 21 décembre 2022 acceptant l'avenant n° 1 actant le 
transfert de l'accord-cadre n°2020-02-004 à la société SSI SCHAEFER PLASTICS FRANCE dont le 
siège social est sis 6 rue de la Maison Rouge à Lognes (77185) suite à l'opération de cession des 
activités« Plastiques», 

Considérant le contexte économique actuel et notamment l'explosion du coût des 
matières premières qui a entraîné une très forte augmentation des prix de production des bacs, 

Considérant la lettre envoyée le 14 avril 2022 aux Collectivités territoriales dans 
laquelle le Préfet de Moselle invite les acheteurs publics, conformément à la circulaire du Premier 
ministre en date du 1er avril 2022, à adapter les marchés publics en cours d'exécution pour tenir 
compte de cette augmentation des coûts des matières premières et des difficultés 
d'approvisionnement pour adapter les conditions d'exécution des marchés concernés, 

DÉCIDE 

Article 1•': Est accepté l'avenant n°2 actant la modification de la périodicité de la révision des 
prix en vue de l'appliquer lors de l'établissement de chaque bon de commande. 

Article 2: L'avenant n°2 n'a aucune incidence financière et prend effet à compter de sa 
notification au titulaire. 

Les clauses de l'accord-cadre et du précédent avenant n°1 demeurent applicables dans la 
mesure où elles ne sont pas modifiées par l'avenant n°2 . 
Les crédits seront inscrits aux budgets des exercices correspondants. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégatio n, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023





Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_075-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 075 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Contrat de cession avec la compagnie "Lavifil" - Parc du haut-fourneau 
U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Daniel 
DRIUTTI, :21'

me Assesseur, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant le programme culturel et artistique développé pour la saison 2023 au Parc 
du haut-fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition de spectacle faite par la compagnie « Lavifil » représentée 
par sa Présidente, Madame Olivia CORPART, proposant un spectacle intitulé « Touï le lutin » dans le 
cadre de la programmation du Parc du haut-fourneau U4, le 4 juin 2023, 

Article 1 er
: 

Article 2: 

DÉCIDE 

Est accepté le contrat de cession inscrivant le spectacle de la compagnie 
« Lavifil », représentée par sa Présidente, Madame Olivia CORPART, dans le 
cadre de la programmation du Parc du haut-fourneau U4, le 4 juin 2023. 

Le contrat de cession fera l'objet d'une facturation de 1 220 € TTC, frais de 
déplacement et de restauration inclus. 

Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice concerné. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le 2ème assesseur, 

Daniel DRIUTTI 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_076-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 076 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de partenariat avec la société Pass Culture - Parc du haut
fourneau U4 

Le Président de la Communauté d' Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007 A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, 7ème Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu le décret n° 2021-628 du 20 mai 2021 relatif au « Pass Culture», qui détermine les 
personnes éligibles au Pass Culture et définit les conditions dans lesquelles elles peuvent en 
bénéficier, 

Vu l'arrêté du 20 mai 2021 portant application du décret n°2021-628 du 20 mai 2021 
relatif au « Pass Culture », 

Considérant le programme culturel et artistique développé au Parc du haut-fourneau U4 
à Uckange, et qu'il s'avère nécessaire de s'associer au dispositif mis en place par le ministère de la 
Culture, porté par la SAS Pass Culture, qui s'adresse aux jeunes à partir de 15 ans pour leur offrir, sur 
une application dédiée et géolocalisée, l'accès à toutes les offres culturelles accessibles autour de 
chez eux, en ouvrant à chacun d'entre eux un crédit. 

DÉCIDE 

Article unique: Est acceptée la convention de partenariat entre la société Pass Culture, 
représentée par son Président, Monsieur Sébastien CAVALIER, et la Communauté 
d'agglomération du Val de Fensch, 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La 7ème Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_077-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 077 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Marché public 2021-01-028: Elaboration d'un Plan de Gestion et Plan de 
Conception des Travaux sur le Parc du Haut-Fourneau U4 à Uckange -
Avenant n°1 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision n° OP _2022_077 acceptant le marché n° 2021-01-028 passé selon la 
procédure adaptée relatif à l'élaboration d'un Plan de Gestion et Plan de Conception des Travaux sur 
le parc du haut-fourneau U4 à Uckange avec la Société ANTEA France, 427 rue Lavoisier à LUDRES 
(54710), dont le siège social est sis ZAC du Moulin, 803 boulevard Duhamel du Monceau à OLIVET 
cedex (45166), pour un montant de 34 900,00 € HT soit 41 880,00 € TTC. 

Considérant la nécessité d'apporter une modification au montant des travaux suite aux 
évolutions du déroulement de l'étude de la phase 2 liées aux investigations des sols et air, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est accepté l'avenant n°1 modifiant le détail quantitatif et estimatif du marché conclu 
avec la société ANTEA GROUP FRANCE, 427 rue Lavoisier à LUDRES (54714) et 
dont le siège social est sis 22 rue des Closeries à Belleville sur Meuse (55430), pour 
l'élaboration d'un Plan de Gestion et Plan de Conception des Travaux sur le Parc du 
Haut-Fourneau U4 à Uckange. 

Article 2 : L'avenant n° 1 modifie le montant global du marché passant de 34 900,00 € HT soit 
41 880,00 € TTC à 35 522,00 € HT soit 42 626,40 € TTC. 

Les crédits sont inscrits au burdget de l'exercice. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégatio n, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 09/03/2023 

Reçu en préfecture le 09/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230309-DP _2023_078-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 078 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Cession de mobilier à titre gracieux au centre social Le Creuset à 
Uckange 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211 -10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à à Madame Carla 
LAMBOUR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant que la Communauté d'agglomération du Val de Fensch dispose de 
mobilier à céder et situé actuellement au multi-accueil communautaire « Les Petits Patapons » à 
Nilvange, à savoir : 

1 structure de jeu en bois avec 2 toboggans et une plate-forme, 

Considérant que le mobilier à céder a été totalement amorti et n'a plus de valeur nette 
comptable, 

Considérant que le Centre Social Le Creuset, sis 11 rue du Stade, à Uckange (57270) 
a manifesté de l'intérêt pour ce mobilier, 

DÉCIDE 

Article 1 er : La cession à titre gracieux du mobilier listé c i-dessus au bénéfice du Centre Social Le 
Creuset sis 11 rue du Stade à Uckange (57270) est acceptée. 

Article 2 : La signature de la convention relative à la cession à titre gracieux de ce mobilier est 
approuvée. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Carla LAMBOUR 

Fait à Hayange, le 09/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 16/03/2023 

Reçu en préfecture le 16/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230313-DP _2023_079-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 079 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Avenant n° 1 au marché n° 2022-01-008 "Réalisation d'un multi accueil". 

Le Président de la Communauté d' Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code g énéral des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 2 8  juin 2022 accordée à Monsieur Serge 
JURCZAK, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision du Président n° OP _2022_ 13 9 du 23 mai 2022 acceptant la proposition 
faite par la Sari DEFI SOLS, dont le siège social est sis 47 avenue Robert Schuman à Montigny-lès
Metz (57950), pour la réalisation des chapes et sols souples, lot 15 relatif aux travaux de réalisation 
d'un multi-accueil à Fameck, 

Considérant le besoin d'effectuer des travaux supplémentaires, 

DÉCIDE 

Article 1 9
': Est accepté l'avenant n°1 conclu avec la Sari DEFI SOLS, dont le siège social est sis 

4 7 avenue Robert Schuman à Montigny-lès-Metz (57950), pour la fourniture et pose de 
chape supplémentaire y compris armature renforcée d'une épaisseur de 15 à 20mm 
selon l'offre de prix suivante 

Fourniture et pose de chape supplémentaires y compris armature renforcée au 
prix de 4 453, 12 € HT soit 5 343,75 € TTC. 

Article 2 : Le montant de l'avenant portant sur l'offre de prix est estimé à 4 453, 12 € HT soit 
5 343,75 € TTC. 
L'écart introduit par l'avenant est de 5,78 % par rapport au montant estimé du marché. 

Les crédits sont inscrits au budget de l'exercice. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Serge JURCZAK 

Fait à Hayange, le 13/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
Envoyé en préfecture le 16/03/2023 

Reçu en préfecture le 16/03/2023 

Publié le 

ID : 057-245701222-20230316-DP _2023_080-AU 
vA.L DE fENSCH 
commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N

° 

DP 2023 080 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Subvention à un propriétaire dans le cadre du programme "Habiter 
Mieux" 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211 -10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Alexandra 
REBSTOCK-PINNA, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa 
délégation, 

Vu la délibération n°2016-036 en date du 24 mars 2016 portant définition de l'intérêt 
communautaire de la compétence « équilibre social de l'habitat », notamment par des actions et aides 
en faveur d'opérations d'amélioration de l'habitat, 

Considérant le programme « Habiter Mieux» mis en place en partenariat avec l'Agence 
Nationale de l'Habitat (ANAH), dont l'objectif est d'aider à la rénovation thermique de logements 
énergivores occupés par des propriétaires aux revenus modestes afin d'en améliorer la performance 
thermique et ainsi réduire les factures énergétiques, 

Considérant que dans ce cadre, la Communauté d'agglomération du Val de Fensch 
accorde une aide de 1 000 € en complément de l'Aide de solidarité écologique (ASE) octroyée par 
l'ANAH, aux propriétaires occupants modestes en situation de forte précarité énergétique, 

Considérant qu'un dossier s'inscrit dans ces critères et dans les conditions suivantes 

Commune de Propriétaire Date du dépôt du dossier Montant de l'aide 
l'immeuble concerné M. et/ou Mme a uprès de l'ANAH financière CAVF 

UCKANGE Fatna TOULARHMINE 02/09/2021 1 000€ 

Considérant que le dossier est instruit et suivi par l'ANAH, et qu'après vérification par 
celle-ci, les travaux sont terminés et les engagements sont respectés, 

DÉCIDE 

Article unique: Est accordée une aide financière d'un montant total de 1000 €, au propriétaire 
occupant modeste figurant dans le tableau ci-dessus. 

Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Alexandra REBSTOCK-PINNA 

Fait à Hayange, le 16/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 16/03/2023 

Reçu en préfecture le 16/03/2023 

Publié le 

ID : 057-245701222-20230316-DP _2023_081-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 081 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Avenant n° 1 à l'accord cadre n° 2020-01-024 "Nettoyage des zones 
touristiques et artisanales de la Communauté d'agglomération du Val de 
Fensch". 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision du Président n° OP _2021_007 du 13 Janvier 2021 acceptant la 
proposition de l'établissement et service d'aide par le travail ESAT SAINTE-AGATHE, 3 rue Carnot, Z.I 
Sainte-Agathe à Florange (57190) pour le nettoyage des zones touristiques et artisanales de la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch. 

Considérant le besoin de compléter les modalités d'évacuations des déchets dans les 
déchetteries du Val de Fensch, 

DÉCIDE 

Article 1 9

': Est accepté l'avenant n°1 conclu avec l'établissement et service d'aide par le travail 
ESAT SAINTE-AGATHE, 3 rue Carnot, Z.I Sainte-Agathe à Florange (57190) et dont le 
siège social est sis APEI Moselle, 89 chemin du Coteau à Thionville (57100). 

Article 2 : Sont mis à disposition du titulaire de l'accord-cadre pour l'évacuation des déchets 
provenant des sites définis dans l'accord-cadre : 

pour les ordures ménagères : une dotation de bacs à ordures ménagères 
installés à !'Établissement ESAT situé 3 rue Carnot 57190 Florange, facturés à 
la Communauté d'agglomération du Val de Fensch. 
pour les encombrants : une carte d'accès à la déchetterie, numéro 40062, 
gratuitement pour la durée de l'accord-cadre. Cette carte sera à restituer au 
terme de l'accord-cadre. 

L'avenant n°1 n'a pas d'incidence financière sur le montant maximum annuel de l'accord-cadre. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 16/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 16/03/2023 

Reçu en préfecture le 16/03/2023 

Publié le 

ID : 057-245701222-20230316-DP _2023_082-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 082 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Contrat de cession avec "SAS Festijeux et Compagnie" - Parc du haut
four neau U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code g énéral des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Daniel 
DRIUTTI, :21'

me Assesseur, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant le programme culturel et artistique développé pour la saison 2023 au Parc 
du haut-fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition de spectacle faite par « SAS Festijeux et Compagnie » 
représentée par son Président, Monsieur Hugues LEININGER, proposant un spectacle intitulé 
« Archipel » dans le cadre de la programmation du Parc du haut-fourneau U4, le 4 juin 2023, 

Article 1
er

: 

Article 2: 

DÉCIDE 

Est accepté le contrat de cession inscrivant le spectacle de la « SAS Festijeux et 
Compagnie», représentée par son Président, Monsieur Hugues LEININGER, dans 
le cadre de la programmation du Parc du haut-fourneau U4, le 4 juin 2023. 

Le contrat de cession fera l'objet d'une facturation de 2 4 77,67 € TTC, frais de 
déplacement inclus. Les frais liés à la restauration et à l 'hébergement seront pris 
en charge directement par la Communauté d'agglomération du Val de Fensch. 

Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice concerné. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le 2ème assesseur, 

Daniel DRIUTTI 

Fait à Hayange, le 16/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 16/03/2023 

Reçu en préfecture le 16/03/2023 

Publié le 

ID : 057-245701222-20230316-DP _2023_083-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 083 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Avenant à l'Accord cadre n° 2021-01-016 : Inspection télévisuelle des 
réseaux d'assainissement sur le territoire de la Communauté 
d'agglomération du Val de Fensch. 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la nécessité d'accepter le transfert du marché Inspection télévisuelle des 
réseaux d'assainissement sur le territoire de la Communauté d'agglomération du Val de Fensch, de la 
société SARP OSIS EST, suite à la cession de leur fonds de commerce de l'agence de Chaumont au 
profit de la Société SATER basée rue du Bras à Saint Martin Lez Tatingheim . 

La date de réalisation de cette cession est intervenue le 1er janvier 2023. 

Le présent marché est l'un des éléments composant le Fonds de Commerce cédé à 
SATER, de sorte qu'il a vocation à être cédé à l'acquéreur à la date de réalisation. 

L'acquisition résultant d'une opération de restructuration de SARP et de ses filiales, 
titulaire initial du marché, n'entraîne aucune modification substantielle du marché autre que la 
personne de son titulaire, 

DÉCIDE 

Article unique : Le transfert du marché, Inspection télévisuelle des réseaux d'assainissement sur le 
territoire de la Communauté d'agglomération du Val de Fensch, dont la Société 
SARP OSIS EST est attributaire, à la Société SATER au 1er janvier 2023. 

Le présent avenant n'a aucune incidence financière sur le montant du marché. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégatio n, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 16/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 16/03/2023 

Reçu en préfecture le 16/03/2023 

Publié le 

ID : 057-245701222-20230316-DP _2023_084-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 084 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de mise à disposition d'une salle de la CAVF à Initiative 
Moselle Nord 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 16 juillet 2020 accordée à Madame Lucie 
KOCEVAR, Vice-présidente, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la demande de l'association Initiative Moselle Nord de disposer de la salle 
du Conseil et du hall d'accueil de l'Hôtel de Communauté les 24 mars, 30 juin, 7 juillet et 
15 décembre 2023 afin d'y organiser des réunions de travail ainsi que leur assemblée générale 
statutaire, 

Considérant que la salle du Conseil et le hall d'accueil sont disponibles aux jours et 
heures demandés, 

DÉCIDE 

Article unique : Est acceptée la convention de mise à disposition, à titre gratuit, de la salle du 
Conseil et du hall d'accueil de l'Hôtel de Communauté à Initiative Moselle Nord. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 16/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 
commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N

° 

DP 2023 085 

Envoyé en préfecture le 23/03/2023 

Reçu en préfecture le 23/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230323-DP _2023_085-AU 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Renouvellement du bail avec la société MALLOR au sein du bâtiment 
relais de Florange 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211 -10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Rémy 
DICK, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la demande de renouvellement de bail présentée par la société MALLOR 
qui occupe la cellule D du bâtiment relais situé rue Pîlatre de Roziers à Florange, 

Considérant que le bail est accordé moyennant un loyer annuel de 16 689, 12 € HT 
(seize mille six cent quatre-vingt-neuf Euros douze centimes), soit un loyer mensuel de 1 390,76 € HT 
(mille trois cent quatre-vingt-dix Euros soixante seize centimes), 

Considérant que la durée du bail est consentie pour une période maximale de neuf ans 
et que le preneur aura la faculté de donner congé à l'expiration de chaque période triennale, 

DÉCIDE 

Article 1 9
': Est accepté le renouvellement du bail commercial entre le société MALLOR et la 

Communauté d'agglomération du Val de Fensch pour l'occupation de la cellule D du 
bâtiment relais sis rue Pilâtre de Roziers à Florange. 

Article 2 : Est approuvé le versement d'un loyer annuel de 16 689, 12 € HT (seize mille six cent 
quatre-vingt-neuf Euros et douze centimes), soit un loyer mensuel de 1 390,76 € HT 
(mille trois cent quatre-vingt-dix Euros et soixante seize centimes). 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Rémy DICK 

Fait à Hayange, le 23/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 23/03/2023 

Reçu en préfecture le 23/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230323-DP _2023_086-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 086 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de mise à disposition des piscines communautaires du Val 
de Fensch au profit de Centres-Médico-Educatifs (ou similaire) 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Alexandre 
HOLSENBURGER, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant la demande de disposer des piscines communautaires du Val de Fensch 
pour la pratique de la natation, présentée par l'établissement suivant: 

Le DITEP de BRIEY 

(Dispositif Institut Thérapeutique Éducatif et Pédagogique) 

Considérant que les créneaux horaires sollicités sont libres pour cette activité, 

DÉCIDE 

Article unique : Est acceptée, en faveur de l'établissement susvisé, la convention de mise à 
disposition des piscines communautaires du Val de Fensch, pour la durée courant 
du 1a- septembre 2022 au 31 août 2023, et reconductible tacitement pour la même 
durée deux fois maximum (soit pour les années 2023/2024 et 2024/2025). 

Cette mise à disposition est consentie selon la tarification en vigueur aux usagers 
dans les conditions prévues par la convention. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-Président 

Alexandre HOLSENBURGER 

Fait à Hayange, le 23/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
Envoyé en préfecture le 23/03/2023 

Reçu en préfecture le 23/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230323-DP _2023_087-AU 
vA.L DE fENSCH 
commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N

° 

DP 2023 087 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Cotisation annuelle 2023 à la Mission Locale du Nord Mosellan (MLNM) 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délibération n° 2000-2 7 du 10 avril 2000 du Conseil de communauté, portant sur 
l'intérêt communautaire de la participation de la Communauté d'agglomération du Val de Fensch à la 
Mission Locale du Nord Mosellan (MLNM) dans le cadre de sa compétence Politique de la Ville. En 
effet, la MLNM permet aux jeunes de 16 à 25 ans d'être accompagnés dans leur vie professionnelle 
(emploi, formation) et/ou dans la vie quotidienne (logement, santé, volontariat, permis de conduire ... ) 
par des professionnels, 

Vu la délibération n° 2010-072 du 23 septembre 2010 du Conseil de communauté, 
portant sur la modification de la définition de l'intérêt communautaire de la compétence Politique de la 
Ville, et ayant conservé ce principe, 

Considérant que la Communauté d'agglomération du Val de Fensch, adhérente à la 
MLNM, verse chaque année au nom des dix communes membres, une cotisation à celle-ci ,  

Considérant que le taux de base sollicité par la MLNM pour le calcul de la cotisation 
s'élève à 1,36 € par habitant (taux inchangé depuis 2006), 

Considérant que la cotisation est calculée sur la base des derniers chiffres INSEE 
connus au 1er janvier 2022, soit 70 7 72 habitants sur le territoire du Val de Fensch, 

DÉCIDE 

Article 1 er : de renouveler son adhésion à la Mission Locale du Nord Mosellan pour l'année 2023; 

Article 2 : de verser la cotisation correspondante à la Mission Locale du Nord Mosellan pour un 
montant de 96 250 €. 

Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice. 

Mis en ligne le: Le Président, 

Michel LIEBGOTT 

Fait à Hayange, le 23/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Article 2: 

Envoyé en préfecture le 23/03/2023 

Reçu en préfecture le 23/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230323-DP _2023_088-AU 

Les autres dispositions de la décision n° DP _2023_068 du 09 mars 2023 restent 
inchangées et continuent de s'appliquer. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation ,  
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 23/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Envoyé en préfecture le 23/03/2023 

Reçu en préfecture le 23/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230323-DP _2023_089-AU 

Les crédits sont inscrits au budget de l'exercice correspondant. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Serge JURCZAK 

Fait à Hayange, le 23/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 23/03/2023 

Reçu en préfecture le 23/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230323-DP _2023_090-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 090 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Renouvellement noms de domaine internet agglo-valdefensch.com, 
agglo-valdefensch.eu, valdefensch.com et valdefensch.fr 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°0C_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Philippe 
GREINER, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision n° OP _2021_084 du 13 avril 2021 approuvant la réservation des noms 
de domaine internet agglo-valdefensch.com, agglo-valdefensch.eu, valdefensch.com et 
valdefensch.fr, 

Considérant la nécessité de renouveler la réservation des noms de domaine internet 
agglo-valdefensch.com, agglo-valdefensch.eu, valdefensch.com et valdefensch.fr, 

Considérant la proposition faite par la société GANOi, dont le siège social est sis 63-65 
boulevard Massena à Paris (751013), pour le renouvellement de la réservation des noms de domaine 
internet agglo-valdefensch.com, agglo-valdefensch.eu, valdefensch.com et valdefensch.fr, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est acceptée la proposition de la société GANOi, dont le siège social est sis 63-65 
boulevard Massena à Paris (751013), relative à la réservation des noms de domaine 
internet agglo-valdefensch .corn, agglo-valdefensch .eu, valdefensch .corn et 
valdefensch.fr pour une durée de 2 ans à compter du mois d'avril 2023, selon le détail 
suivant: 

agglo-valdefensch.com et valdefensch.com : 23 avril 2023 ; 
agglo-valdefensch.eu : 30 avril 2023 ; 
valdefensch.fr: 14 avril 2023. 

Article 2: Le montant total des prestations s'élève à 114,78 euros HT, décomposé comme suit: 
agglo-valdefensch.com : 15,51 euros HT /an soit 31,02 euros HT ; 
valdefensch .corn : 15,51 euros HT/an soit 31,02 euros HT ; 

• agglo-valdefensch.eu: 13,90 euros HT/an soit 27,80 euros HT;
valdefensch.fr: 12,47 euros HT/an soit 24,94 euros HT.

Les crédits sont inscrits au budget de l'exercice. 

Mis en page le: Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Philippe GREINER 

Fait à Hayange, le 23/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 27/03/2023 

Reçu en préfecture le 27/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230327-DP _2023_091-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 091 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Avenant n° 1 au Marché n° 2022-01-019 « Fourniture et pose de gardes 
corps et platelage au Parc de la Rotonde - KNUTANGE» 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Serge 
JURCZAK, Vice-président, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la décision du Président n° DP _2022-295 du 04 octobre 2022 acceptant la 
proposition de la société CM2E, dont le siège social est sis 6 rue des frères Peugeot à Sainte-Croix 
en Plaine (68127) pour une prestation fourniture et pose de gardes corps et de platelage au parc de la 
Rotonde à KNUTANGE sur le territoire de la Communauté d'agglomération du Val de Fensch, 

Considérant le besoin de remplacer pour raison sécuritaire la poutre d'accès à la 
vanne, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est accepté l'avenant n°1 conclu avec la sociéte CM2E dont le siege social est sis 
6 rue des frères Peugeot à Sainte Croix en Plaine (68127) pour la fourniture et pose 
d'une poutre d'accès selon l'offre de prix suivant : 1 035,00 € HT soit 1 242,00 € TTC. 

Article 2 : Le montant de l'avenant portant sur l'offre de prix est estimé à 1 035,00 € HT soit 
1 242,00 € TTC. 
L'écart introduit par l'avenant est de 1, 14 % par rapport au montant estimé du marché. 

L'avenant n°1 a une incidence financière sur le montant initial du marché, 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le Vice-président, 

Serge JURCZAK 

Fait à Hayange, le 27/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 27/03/2023 

Reçu en préfecture le 27/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230327-DP _2023_092-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 092 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de mise à disposition de locaux dans le cadre de la 
manifestation " Fêtes de l'U4 " les 10 et 11 juin 2023 - Parc du haut
fourneau U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Daniel 
DRIUTTI, 2"

me Assesseur, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la délibération n° 2019-045 du 04 avril 2019 relative à la modification de la grille 
tarifaire pour la mise à disposition de tou t ou partie du site du Parc du haut-fourneau U4 de la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch, fixant notamment un forfait« 24h spécial événement 
pour la tenue d'une buvette et/ ou petite restauration » au sein du Parc du haut-fourneau U4 , 

Considérant le programme culturel e t  artistique développé pour la saison 2023 au Parc 
du haut-fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition de l'entreprise « Les Délices d'Emilie», représentée par sa 
Directrice, Chantal EDERLE, d'être partenaire de l'événement « Fêtes de l'U4 » en assurant une 
buvette eVou petite restauration, les 10 et 11 juin 2023, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Es t acceptée la convention de mise à disposition de locaux et de stands situés sur le 
site du Parc du haut-fourneau U4 entre l'entreprise « Les Délices d'Emilie», 
représentée par sa Directrice, Chantal EDERLE, et la Communauté d'agglomération 
du Val de Fensch ,  les 10 et 11 juin 2023. 

Article 2 : L'entreprise « Les Délices d'Emilie » versera un droit d'occupation de 60 € à la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 

Le 2ème assesseur, 

Daniel DRIUTTI 

Fait à Hayange, le 27/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 27/03/2023 

Reçu en préfecture le 27/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230327-DP _2023_093-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 093 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de mise à disposition de locaux dans le cadre de la 
manifestation " H2O'Fourneau"' le dimanche 4 juin 2023 - Parc du haut
f ourneau U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Pr ésident en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Daniel 
DRIUTTI, 2"

me Assesseur, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la délibération n° 2019-045 du 04 avril 2019 relative à la modification de la grille 
tarifaire pour la mise à disposition de tout ou partie du site du Parc du haut-fourneau U4 de la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch, fixant notamment un forfait« 24h spécial événement 
pour la tenue d'une buvette et/ ou petite restauration » au sein du Parc du haut-fourneau U4 , 

Considérant le programme culturel e t  ar tistique développé pour la saison 2023 au Parc 
du haut-fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition de l'entreprise « Les Délices d'Emilie», représentée par sa 
Directrice, Chantal EDERLE, d'être partenaire de l'événement « H2O'Foumeau » en assurant une 
buvette eVou petite restauration, le 4 juin 2023, 

DÉCIDE 

Article 1 8
': Est acceptée la convention de mise à disposition de locaux et de stands situés sur le 

site du Parc du haut-fourneau U4 entre l'entreprise « Les Délices d'Emilie», 
représentée par sa Directrice, Chantal EDERLE, et la Com munauté d'agglomération 
du Val de Fensch,  le 4 juin 2023. 

Article 2 : L'entreprise « Les Délices d'Emilie » versera un droit d'occupation de 30 € à la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le 2ème assesseur, 

Daniel DRIUTTI 

Fait à Hayange, le 27/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 27/03/2023 

Reçu en préfecture le 27/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230327-DP _2023_094-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 094 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Contrat de cession avec "KIVUKO Compagnie" - Parc du haut-fourneau 
U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211- 10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Daniel 
DRIUTTI, :21'

me Assesseur, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Considérant le programme culturel et artistique développé pour la saison 2023 au Parc 
du haut-fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition de spectacle faite par « KIVUKO Compagnie » représentée 
par sa Présidente, Madame Aurore URBAN, proposant un spectacle intitulé « Bounce Back » dans le 
cadre de la programmation du Parc du haut-fourneau U4, le 23 juin 2023, 

Article 1 er
: 

Article 2: 

DÉCIDE 

Est accepté le contrat de cession inscrivant le spectacle de « KIVUKO 
Compagnie», représentée par sa Présidente, Madame Aurore URBAN, dans le 
cadre de la programmation du Parc du haut-fourneau U4, le 23 juin 2023. 

Le contrat de cession fera l'objet d'une facturation de 6 531,80 € TTC, frais de 
déplacement et d'indemnités de restauration de route inclus. Les frais liés à la 
restauration et à l'hébergement seront pris en charge directement par la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch. 

Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice concerné. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le 2ème assesseur, 

Daniel DRIUTTI 

Fait à Hayange, le 2710312023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Envoyé en préfecture le 27/03/2023 

Reçu en préfecture le 27/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230327-DP _2023_095-AU 
Les conditions financières et de règlement seront appliquées telles qu'ell 
cadre et le marché subséquent. 
Les crédits seront inscrits au budget de l'exercice correspondant. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
La Vice-présidente, 

Lucie KOCEVAR 

Fait à Hayange, le 27/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023



Q::;--::: 
vA.L DE fENSCH 

Envoyé en préfecture le 27/03/2023 

Reçu en préfecture le 27/03/2023 

Publié le 

ID: 057-245701222-20230327-DP _2023_096-AU 

commul'lauté d'Agglomérauon DECISION N
° 

DP 2023 096 

Prise en application de l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales 

Objet: Convention de mise à disposition de locaux dans le cadre de la 
manifestation "Apéro concert " le 17 juin 2023 - Parc du haut-fourneau 
U4 

Le Président de la Communauté d'Agglomération, 

Vu l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°DC_2020_007A du 02 juillet 2020 portant délégation au Président 
de certaines attributions conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités 
territoriales, 

Vu la délégation du Président en date du 28 juin 2022 accordée à Monsieur Daniel 
DRIUTTI, 2"

me assesseur, l'autorisant à signer les documents qui relèvent de sa délégation, 

Vu la délibération n° 2019-045 du 04 avril 2019 relative à la modification de la grille 
tarifaire pour la mise à disposition de tout ou partie du site du Parc du haut-fourneau U4 de la 
Communauté d'agglomération du Val de Fensch, fixant notamment un forfait« 24h spécial événement 
pour la tenue d'une buvette et/ ou petite restauration » au sein du Parc du haut-fourneau U4, 

Considérant le programme culturel et artistique développé pour la saison 2023 au Parc 
du haut-fourneau U4 à Uckange, 

Considérant la proposition de l'association « Jazzpote », représentée par son 
Président, Monsieur Christian SCHOTT, d'être partenaire de l'événement « Apéro concert» en 
assurant une buvette et/ ou petite restauration, le 17 juin 2023, 

DÉCIDE 

Article 1 er : Est acceptée la convention de mise à disposition de locaux et de stands situés sur le 
site du Parc du haut-fourneau U4 entre l'association « Jazzpote », représentée par son 
Président, Monsieur Christian SCHOTT, et la Communauté d'agglomération du Val de 
Fensch, le 17 juin 2023. 

Article 2: L'association « Jazzpote » versera un droit d'occupation de 10 € à la Communauté 
d'agglomération du Val de Fensch. 

Mis en ligne le : Pour le Président et par délégation, 
Le 2ème assesseur, 

Daniel DRIUTTI 

Fait à Hayange, le 27/03/2023 

le 31/03/2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023

etiberi
Zone de texte
31 mars 2023




